
 
 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Bruno Ciari” 
via Madonna del Rosario 148, 35129 Padova 

Tel. 049 617932 fax 049 607023 CF 92200190285 
pdic883002@istruzione.it  - pdic883002@pec.istruzione.it  

www.6istitutocomprensivopadova.edu.it  
 

Prot. e data (vedi segnatura in alto) 

 

OGGETTO: Decisione a contrarre mediante Avviso di selezione di un esperto RSPP (ai sensi del D.L.vo 
9/04/08 n.81) per l’a.s. 2023/24  rivolto a personale interno all’Amministrazione e in subordine a 
personale esterno 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
- Visto il D. l.vo n. 165/2001 , in particolare l’art7 – c.6; 
- Visto l’art. 46 del decreto 28/08/2018 n. 129 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
- Visto il Regolamento d’Istituto per la stipula di prestazioni d’opera con esperti per particolari attività 

ed insegnamenti approvato con delibera n. 90 de l 14/12/2017 e successivi; 
- Vista la necessità di individuare un esperto RSPP per l’a.s. 2023/24; 
- Visto il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 13   del 09/02/2023; 
- Ritenuto il servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale;  
- Considerato che l’impegno di spesa onnicomprensivo ammonta a € 1.500,00 

 
DETERMINA 

 
di procedere mediante  emanazione di Avviso pubblico alla selezione di un Esperto RSPP per l’a.s. 2023/24 
(dal 01/09/2023 al 31/08/2024) interno al 6° Istituto Comprensivo “B.Ciari” di Padova o in collaborazione 
plurima o in subordine a personale esterno all’Amministrazione : 

 

 l’impegno   complessivo   oggetto   della   spesa   per   il   servizio è previsto in Euro 1.500,00 
onnicomprensivo e sarà imputato nella Scheda A01/01 del Programma Annuale dell’esercizio 2023; 

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria; 

 responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Alessandra Bozzolan;  

 di pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’Istituto sul sito web  
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it     
 

 
Il Dirigente Scolastico 
 Prof. ssa Alessandra Bozzolan 
(documento firmato digitalmente) 

 
 

Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 
 

che la presente determinazione sarà affissa all'albo dell’Istituto e sul sito web 
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

Scheda Attività A01/01 
Il D.S.G.A. 

Maria Teresa Fronterré 

PDIC883002 - AQE4EGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005671 - 02/08/2023 - I.5 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BOZZOLAN

F
irm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

M
ar

ia
te

re
sa

 F
ro

nt
er

rè

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:pdic883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/
http://www.6istitutocomprensivopadova.edu.it/

		2023-08-02T12:14:14+0200
	ALESSANDRA BOZZOLAN


		2023-08-02T12:17:13+0200
	MARIA TERESA FRONTERRE'




